
Kernespørgsmål samt udkast til udvalgsspecifikke underspørgsmål til 

Københavnertingets arbejde 

 

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 25. oktober 2022 temaet: ”Vores fælles 
København – trivsel og plads til alle”. Temaet er en sammenfatning af fem fagudvalgs 
nærtbeslægtede temaforslag. De fem fagudvalg er Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, 

Socialudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget.  

 

Temaet er på baggrund af Økonomiudvalgets beslutning efterfølgende formuleret til et 

kernespørgsmål, som Københavnertinget kan besvare og tage udgangspunkt i. Det er 

sket i tæt samarbejde med konsulentvirksomheden, We Do Democracy, der står for at 

facilitere Københavnertingets arbejde. Kernespørgsmålet lyder:  

 

”Hvordan udvikler vi sammen København med trivsel og rum til alle?”  
 

På tilsvarende vis har de involverede fagforvaltninger været inddraget i 

udarbejdelsen af forslag til udvalgsspecifikke underspørgsmål til kernespørgsmålet 

under følgende hensyn: 1) at de kan besvares af Københavnertinget, 2) at de har 

samme grad af kompleksitet og sigte mod kernespørgsmålet og 3) at de vurderes at 

være i overensstemmelse med de beskrevne udfordringer i fagudvalgenes oprindelige 

temaforslag og -spørgsmål. 

 

Det har resulteret i følgende udkast til underspørgsmål. 

 

Hvordan udvikler vi sammen København med trivsel og plads til alle, så:  

 

• ingen udsættes for uhensigtsmæssig forskelsbehandling? (Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget) 

• vi får plads til idræts- og kulturfaciliteter, når vi bor så tæt? (Kultur- 

og Fritidsudvalget)  

• vi skaber bedre rammer for god mental sundhed? (Sundheds- og 

Omsorgsudvalget) 

• flere har mere indflydelse på og tager medansvar for hvordan byens rum og 

bydele udvikler sig? (Teknik- og Miljøudvalget) 

• så mange som muligt har mulighed for at deltage i byens liv? 

(Socialudvalget)  

 

Københavnertinget udvikler anbefalinger til fem ressortspecifikke underspørgsmål 

i behandlingen af kernespørgsmålet. Godkendelse af det enkelte underspørgsmål 

sker i det relevante fagudvalg, som har meldt temaet ind. 


